КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2017 г. № 48

г. Сухум

Об установлении предельных цен на нефтепродукты

В соответствии с Законом Республики Абхазия от 10.03.2011 года № 2861-с-IV «О государственном регулировании цен»

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные оптовые и розничные цены на следующие виды нефтепродуктов:

	Вид топлива
	Предельная цена за 1 литр, с учетом НДС

	Оптовая
	Розничная

	Бензин «Регуляр» - 92
	при единовременной продаже топлива объемом менее 500 000 литров
	при единовременной продаже топлива объемом не менее 500 000 литров
	не более

35 руб.

	не более 33,50 руб.
	не более 32,50 руб.

	Бензин «Премиум» - 95
	не более 35,50 руб.
	не более

37,50 руб.

	Дизельное топливо
	не более 33,50 руб.
	не более

34,50 руб.

2. Установить, что в отношении бензина с октановым числом 98 и выше, а также фирменного моторного топлива с улучшенными по сравнению с базовыми экологическими и/или потребительскими характеристиками, оптовые и розничные цены устанавливаются продавцами исходя из рыночной конъюнктуры на принципах рыночной экономики при условии неизменности цен в течение одного календарного дня, а также обеспечения наличия в реализуемом ассортименте топлива, по ценам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления.

3. Считать утратившим силу Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 2 октября 2015 г. № 135 «Об установлении предельных цен и предельных размеров торговых надбавок на нефтепродукты».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 5 апреля 2017 года.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ
Б. БАРЦИЦ